velamen quoque Euangelium iis
 qui pereunt est absconditum. Di-
 cebamus itaque de velamine,
 confusionem esse velamen. In
 quantum enim habemus opera
 confusionis, manifestum est nos
 habere velamen, iuxta quod di-
 ctum est alicubi in 43. Psalmo:
Et confusio faciei mea operuit me.
 Adiecerim ego illum, qui non
 habet opera confusionis, non ha-
 bere velamen. cuiusmodi erat
 Paulus dicens: *Nos autem omnes
 reuelatâ facie gloriam Domini speculatur.* Paulus itaque reuelatam
 habet faciem: non enim habet
 opera confusionis. Quemadmo-
 dum igitur ibi, *Confusio faciei mea
 operuit me*, dictum in Psalmo
 quadragesimo tertio; eodem mo-
 do dictum est hîc: *Cooperuit nos
 ignominia nostra.* In quantum
 ignominia opera operamur, ve-
 lamen habemus super cor no-
 strum positum: si volumus vela-
 men ignominia deponere, ad ho-
 noris opera grassemur, & cogi-
 temus illud quod à Seruatore no-
 stro dictum est; *Vt omnes honorifi-*
cent Filium, sicut honorificant Pa-
trẽ; cogitemus & quod ab Apo-
 stolo dictum: *Per prauaricationem*
legis Deum inhonoras. Iustus sicut
 honorat Patrem, honorat Filium.
 Ignominia, quando inhonoro Fi-
 lium,

Velamen
 ablatum
 est in
 2. Cor.
 3, 18.

Ioan.
 5, 23.

Rom.
 2, 23.

lium , eadem secundum quam inhonoro Patrem , velamen fit faciei meae , & dico : *Circumponis nos ignominia.* Idcirco considerantes velamen , quod incumbit ab operibus confusionis , ab ignominiae actibus auferamus velamen. In nostra potestate est amoliri velamen , nullius alterius. Quando enim conuersus est ad Dominum Moyses , auferebatur velamen. Viden' vt Moyses quandoque illud sumat etiam super populo , in quantum non reuertebatur ad Dominum , symbolum existens populi ad Dominum minimè conuersi , velamen habuit positum super faciem suam ; quando autem reuertebatur ad Dominum , symbolum existens conuersorum ad Dominum , tunc demebat velamen , idque non quale Deus ei iusserat. Non enim dixit Dominus ad Moysen , Circumpone velamen ; sed cum videret Moyses , quia non poterat populus videre gloriam suam , circumponebat velamen super faciem suam : & non expectauit Deum dicentem , *Circumpone* velamen , quando reuertebatur ad Dominum. Hoc itaque scriptum , vt & tu velamen cum imposueris faciei tuae per opera ignominiae & confusionis , ipsemet etiam des ope-

αὐτὴ καθ' ἑαυτὴ ἀπμάζω τὸν Πατέρα , ἐπακάλυμμα γίνε-
ται τὸ προσωπεῖον μου , καὶ λέ-
γω . Ἐπακάλυψεν ἡμᾶς ἡ ἀ-
πμία . Διὰ τοῦτο νοήσαυτες τὸ
κάλυμμα , τὸ ἐπακείμενον ἀπὸ
τῆς τ' αἰχμῆς ἔργων , ἀπὸ τῆς
τ' ἀπμίας προσέξωμεν περὶ
μαδα τὸ κάλυμμα . Ἐφ' ἡμῶν
ἔστι πραιρηθῆναι τὸ κάλυμ-
μα , ἐδενός ἀλλὰ ἕστιν . Ἡγί-
κα γὰρ ἐπέστρεψε πρὸς κύειον
Μωσῆς , περιηρῆτο τὸ κάλυμμα .
Ὁρᾶς ὡς Μωσῆς ποτὲ τοῦτο
λαμβάνει) καὶ ὅτι τὸ λαὸν , ὅσον
ἐκ ἐπέστρεψε πρὸς κύειον , σύμ-
βολον ὡν τὸ λαὸν τὸ μὴ ἐπιστρέ-
φοντ' πρὸς κύειον , κάλυμμα
εἶχεν ἐπακείμενον αὐτῷ τῷ προ-
σώπῳ . ὅτι ἡ ἐπέστρεψε πρὸς
κύειον , σύμβολον ἡμῶν τ' ἐ-
πιστρεφόντων πρὸς κύειον , τότε
περιηρῆτο τὸ κάλυμμα , καὶ ἔχ' ὁ
θεὸς αὐτῷ ἐκέλευε . Οὐ γὰρ
εἶπεν ὁ κύειος πρὸς Μωσῆν ,
Περίθει τὸ κάλυμμα . ἀλλ' ἰδὼν
Μωσῆς , ὅτι ἔδωκε) ὁ λαὸς
ἰδὲν τ' ἔδωκε αὐτῷ , τότε ἐπετί-
δε τὸ κάλυμμα ὅτι τὸ προσω-
πον . καὶ ἔπεμψε θεὸν λέ-
γοντα , *Περίθει* τὸ κάλυμμα ,
λίμνα αὐτῷ ἐπιστρέφει πρὸς κύειον .
Τὸτο ἔν γέγραπ') , ἵνα καὶ σὺ τὸ
κάλυμμα ἐπιπιδείης σε τῷ προ-
σώπῳ διὰ τῆς τ' ἀπμίας , καὶ τῆς
τ' αἰχμῆς ἔργων , αὐτὸς ἐργά-

Velamen auferitur per confusionem ad Deum.

περὶ Exodi 14.

Velamen Moysis quale.

Aufer περιελθὲν πρὸς κύειον . f. ἐπέστ.

ση, κὺ τὸ σφαιρῶσαι τὸ κάλυμμα : εἰάν ὀπισθεύης πρὸς κύειον, τότε σφαιρεῖς τὸ κάλυμμα, κὺ ἐκέπῃ εἰρεῖς τὸ Ἐπακάλυψεν ἡμᾶς ἡ ἀπμία ἡμῶν. Οἶον ὄργη ὀπικμένη τῆ ψυχῆ ἡμῶν, κατὰ πινθὸ ὀπικῆ) κάλυμμα ἡμῶν ὅτι τὸ προσωπον. Διὰ τῆτο εἰ θέλομεν προσδύχομενοι εἰπεῖν, Ἐσημειώθη ἐφ' ἡμᾶς τὸ φῶς τῷ προσώπῳ σου κύειε, σφαιρῶμεν τὸ κάλυμμα, κὺ ποιήσωμεν τὸ ὑποσολικὸν ἐκείνο τὸ Βέλομαι ἔν προσδύχου τὴς ἀνδρας ἐν παντὶ τόπῳ, ἐπαίροντας ὁσίως χεῖρας χωρὶς ὄργης κὺ διαλογοισμῶν. Ἐὰν σφειέλωμεν τὴν ὄργην, σφειέλωμεν τὸ κάλυμμα. ὁσαύτως, εἰάν τὰ πάθη πάντα ὅσον ἢ ταυτά ὄν ἐν τῷ νῷ ἡμῶν, ἐν τῷ λογισμῷ ἡμῶν, ὀπικῆ) τὰ ἔνδον προσωπῶν ἡμῶν κὺ τὸ κάλυμμα κὺ ἡ ἀπμία, τῆ μὴ βλέπον ἡμᾶς τῷ δόξαν τῷ Θεῷ λάμψουσαν.

Οὐκ ἔστιν ὁ Θεὸς ὁ ὑποκρύπτων αὐτῷ τῷ δόξαν ἀφ' ἡμῶν, ἀλλ' ἡμεῖς τὸ κάλυμμα ὑποκρύπτει καὶ ἀποκρύπτει τὴν κακίαν ὑποκρύπτοντες τὴν ἡμιονικὴν καὶ τὴν διότι ἕναντι τῷ Θεῷ ἡμῶν ἡμᾶρτομεν ἡμεῖς, κὺ οἱ πατέρες ἡμῶν. Εἶδε κὺ ἡμεῖς λέγωμεν ὡς ἔτσι καὶ τὴν προσωποποιῶν τῷ προσώπῳ, ἡμᾶρτομεν. Οὐ ταυτὸν ὄν τὸ ἡμᾶρτομεν, τὴν ἀμῶρτάνομεν. Οὐ γὰρ ἐπὶ ἐν ἀμῶρτία, ὡν μὴ λερῶν,

ram, ut velamen illud amoueat- tur, si conuersus fueris ad Dominum, tunc auferes velamen, nec amplius dices istud : *Cooperuit nos ignominia nostra*. Verbi gratiā ira dum incumbit animæ nostræ, secundum quid impositum est velamen super faciem nostram. Quamobrem si volumus precantes dicere, *Signatum est super nos lumen vultus tui Domine*, auferamus velamen, & faciamus iuxta illud Apostolicum : *Volo ergo viros orare in omni loco, leuantes puras manus sine ira & disceptatione*. Si iram abstulerimus, velamen amouerimus ; similiter, si passiones omnes : in quantum autem hæ sunt in mente nostra, in cogitatione nostra, interiori faciei mentis nostræ impositum est velamen & ignominia, ne splendidam Dei gloriam intueamur.

Non est Deus qui abscondit gloriam suam à nobis, sed nos qui velamen malitiæ menti imponimus ; quia coram Deo nostro peccauimus nos, & patres nostri. Utinam quoque nos diceremus sicut hi secundum profopocceiam Prophetæ ; *Peccauimus*. Nequaquam idem est peccauimus, quod peccamus. Qui enim adhuc in peccato est, non dixe-

περιαιρε-
Ira & alia passiones sũb velo- mina.

Psal. 4. 7.

1. Tim. 2, 8.

Deus non se abscondit, sed nos velamen sumimus mali- tis. Cap. 3, 25.

Qualiter cõ- fiteandũ sit.

rit,

rit, Peccauimus; sed qui antea peccauerat, & exactam egit poenitentiam, dicat Peccauimus, prout in Daniele describitur confessio amplius peccantium dicitur: *Peccauimus, iniquitatem fecimus.* & in Psalmis, *Ne memineris iniquitatumstrarum antiquatum,* ait Propheta. Etiam nos igitur peccata confiteamur, vtinam non hesternam, vtinam non triduanam, sed vtinam confitentes confiteremur de peccatis ante quinque ac decem annos commissis, eò quòd post illa quinque ac decem annorum spatia non amplius haberemus peccata: at si heri peccauimus, necdum sumus idonei qui confiteamur de peccatis nostris; neque spatium habemus abstergendi hæc peccata nostra: *Quoniam peccauimus nos & patres nostri ab adolescentia nostra vsque in diem hanc.* Illa quidem aliàs dicta sint ad tradendum modum optimæ confessionis: hæc autem sunt accusatio multi temporis peccando exacti, *Ab adolescentia, inquit, vsque in diem hanc, & non obediuimus vsq;* in præsentiarum. Deinde resipiscentes, & initium conuersionis habentes aiunt: *Peccauimus, & non obediuimus.* Neque enim simul ac volumus obedire, continuo obediunt. Etenim tem-